
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 641, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que adiará TOMADA DE PREÇO Nº 2019.2410-001 
SECULDES, Cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECU-
PERAÇÃO E REFORMA DO GÍNASIO COBERTO DR. JOSÉ NILSON 
OSTERNE, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE, do qual  
iria ocorrer no dia 18 de Novembro de 2019, ás 08h30min, tendo em vista 
que o município de Limoeiro do Norte - CE., tentou de todas as formas rea-
lizar a disponibilização do edital da licitação acima indicada, o que não foi 
possível em virtude de problemas técnicos envolvendo a comunicação com o 
site do TCE, e a ausência da disponibilização do edital nos termos da norma 
do TCE pode acarretar restrição à participação de interessados no certame, 
ficando nova data para o dia 11 de Dezembro de 2019 às 08:30, para maiores 
informações no endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min 
às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de 
licitações dos municípios). 

AVISO DE ADIAMENTO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que adiará TOMADA DE PREÇO Nº 2019.2410-002 
SEMEB, Cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLU-
SÃO DA QUADRA COBERTA DO BAIRRO LUIZ ALVES, NO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, do qual  iria ocorrer no dia 19 de No-
vembro de 2019, ás 08h30min, tendo em vista que o município de Limoeiro 
do Norte - CE., tentou de todas as formas realizar a disponibilização do edital 
da licitação acima indicada, o que não foi possível em virtude de problemas 
técnicos envolvendo a comunicação com o site do TCE, e a ausência da dis-
ponibilização do edital nos termos da norma do TCE pode acarretar restrição à 
participação de interessados no certame, ficando nova data ficando nova data 
para o dia 12 de Dezembro de 2019 às 08:30hr, para maiores informações no 
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, 
em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos 
municípios). 

AVISO DE ADIAMENTO
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna pú-
blico aos interessados que adiará TOMADA DE PREÇO Nº 2019.3010-002 
SEINFRA, Cujo objeto é  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON-
CLUSÃO DA PRAÇA RAIMUNDO ESTÁCIO DE SOUSA, NO MUNICI-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, do qual  iria ocorrer no dia 20 de No-
vembro de 2019, ás 08h30min, tendo em vista que o município de Limoeiro 
do Norte - CE., tentou de todas as formas realizar a disponibilização do edital 
da licitação acima indicada, o que não foi possível em virtude de problemas 
técnicos envolvendo a comunicação com o site do TCE, e a ausência da dis-
ponibilização do edital nos termos da norma do TCE pode acarretar restrição à 
participação de interessados no certame, ficando nova data ficando nova data 
para o dia 13 de Dezembro de 2019 as 08:30hr, para maiores informações no 
endereço da comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, 
em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.br (portal de licitações dos 
municípios).



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 641, de 21 de novembro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

	
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 641, de 21 de novembro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 103/2019, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Designar o Vereador José Valdir da Silva, 
representando esta casa legislativa durante o dia 31 de Outubro do corrente 
ano, Juntamente com o secretário Municipal de Atividades Econômicas, re-
cursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente, para uma Reunião com uma 
empresa  do segmento têxtil com o objetivo de verificar uma futura instalação 
para cultivação de algodão com o objetivo de gerar centenas de vagas de em-
pregos para a Região. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de outubro de 2019. ÂNGELA 
MARIA PEREIRA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS


		2019-11-21T11:17:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




